Orang yang diberi kepercayaan ini disebut dengan *hakam* (*arbitrator*), mereka adalah orang-orang yang terpendang dan terhormat, terutama karena ilmu dan alimnya (ulama dan fuqaha yang ada pada masa itu).

Lebih kongkret dikemukakan ungkapan Zaini Ahmad Noeh; Data pertama bagi kedatangan Islam di Indonesia adalah batu nisan yang ditemukan di Laren (Jawa Timur), dan kerangka jenazah tahun 475 H. (1082 M.). Masa ini lebih kurang 50 tahun setelah Al-Mawardi (wafat 450 H.) penulis buku *Al-Ahkam al-Sultaniyah*. Dapat

diasumsikan bahwa di sini masyarakat Islam sudah mengerti fardu kifayah untuk mengurus jenazah. Hal ini tercermin dari cara mereka memakamkan jenazah putri seorang yang bernama Maimun.